[image: кисельня_ГЕРБ]
Администрация
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 марта  2025 года  № 38

О создании Центра общественного развития и поддержки
добровольческих, благотворительных и гражданских инициатив
«Добро.Центр»

На основании Федерального закона от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г.
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Устава Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области и в целях развития инфраструктуры поддержки волонтерства, благотворительности и гражданских инициатив,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Создать на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Кисельнинский Дом Культуры» (далее МБУК «Кисельнинский ДК») Центр общественного развития и поддержки добровольческих, благотворительных и гражданских инициатив «Добро.Центр».
2.   Директору МБУК «Кисельнинский ДК для обеспечения деятельности Центра общественного развития и поддержки добровольческих, благотворительных и гражданских инициатив «Добро.Центр» выделить  помещение и назначить ответственного за работу в Центре общественного развития и поддержки добровольческих, благотворительных и гражданских инициатив «Добро.Центр».
3.  Центру общественного развития и поддержки добровольческих, благотворительных и гражданских инициатив «Добро.Центр» осуществлять деятельность на  основе технологий Ассоциации волонтерских центров.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни», сетевом издании «Волховские огни» и обнародованию на официальном сайте Кисельнинское сельское поселение www.кисельня.рф и информационном стенде.
5. Постановление вступает в  силу  после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кисельнинского СП                                                                           С.А.Тепнина

image1.jpeg